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Rodzice Michał Raszdorf i Marlena Rosła-
niec najwcześniej w 2011r. narodzonego 
obywatela w gminie Rzeczyca, dziewczyn-

Lena z poduchą!

1. Wójt Gminy Rzeczyca Marek Kaźmier-
czyk, w dniu 22 marca 2011 r., podpisał 
umowę o dofi nansowanie projektu pn. „Za-
mknięcie i rekultywacja gminnego składo-
wiska odpadów stałych w Roszkowej Woli” 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2007–2013. Projekt będzie zrealizowany w 
roku 2011, dotacja wynosi 170.000,00 zł, co 
stanowi 85% kosztów zadania. 
2. Realizacja projektu „Rozbudowa i 
termoizolacja budynku świetlicy wiej-
skiej w Zawadach” wkroczyła w decydu-
jącą fazę. Wartość robót budowlanych po 
przeprowadzonym przetargu opiewa na 
kwotę 253.487,89zł, a nie jak wcześniej 
zakładano 414.304,47zł. (wg kosztorysu 
inwestorskiego), przy planowanej ogól-
nej wartości zadania około 290 tys. zł.
3. Z dniem 01.03. br. rozpoczęła się reali-
zacja projektu pn. „Z książką i informacją 
jestem na Ty”, na który Gmina Rzeczyca 
pozyskała dotację w wysokości 49 853,00 
zł z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki, Działanie 9.5 Oddolne inicja-
tywy edukacyjne na obszarach wiejskich.
4. Wojewódzki Konserwator Zabytków 
w Łodzi przyznał Gminie Rzeczyca do-

Wiosenne przyspieszenie!

Z okazji zbliżających się Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego, 

składamy najserdeczniejsze życzenia 
ciepłych pełnych radosnej nadziei chwil 

w rodzinnym gronie. Dużo zdrowia, 
radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa, 

mnóstwa wiosennego optymizmu. 
Niech tradycyjnie obchodzone 

Święta Wielkanocne wypełnią Wasze dusze 
słońcem a budząca się przyroda 

będzie zapowiedzią samych sukcesów.

Przewodniczący Rady Gminy • Wojciech SzopaWójt Gminy • Marek Kaźmierczyk

ki o imieniu Lena odebrali z rąk przewod-
niczącego rady Wojciecha Szopa i wójta 
gminy Marka Kaźmierczyka, tradycyjną 
poduchę wyszywaną od lat przez Marian-
nę Pawlak, specjalnie na taką okazję.

Na okoliczność 8 marca władze gmi-

tację w wysokości 15  000,00 zł z prze-
znaczeniem na konserwację kapliczki 
barokowej z 1607 roku w parku, w Gro-
towicach.
5. Z dniem 6.04. rozpoczęły się roboty 
budowlane związane z realizacją zadania 
pn. „Przebudowa świetlicy środowisko-
wej w Brzozowie”. Zadanie współfi nanso-
wane jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Obszarów Wiej-
skich na lata 2007–2013.
6. Wkrótce rozpoczną się prace remon-
towe ulic Zachodniej i Akacjowej. Za-
danie współfi nansowane jest z wielolet-

niego programu pn. Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych.
7. Trwają prace przygotowawcze nad 
wdrożeniem zadania pn. Budowa sieci 
sanitarnej dla sołectw Bartoszówka, Bo-
browiec, Sadykierz, Brzozów.
8. Od początku kwietnia trwają prace na 
rzeczyckich drogach mające na celu zapew-
nienie mieszkańcom dojazd do posesji. 

ny przekazały życzenia i obdarowały 
obecne na spotkaniu panie kwiatami. Na 
zakończenie przed zebranymi zaprezen-
towała się w „Balladynie” Juliusza Sło-
wackiego, gimnazjalna młodzież z teatru 
ERATO.

POLSKA–BRAZYLIA
Mecz w piłce siatkowej 

juniorów

Rzeczyca, 8 maja
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29.03.2011r. w Gminnym Ośrodku Kul-
tury, odbyła się VI Sesja Rady Gminy 
Rzeczyca.

Od 1.04.2011r. rozpoczął się 
na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 

Narodowy Spis 
Powszechny Ludności 

i Mieszkań (NSP), 

który potrwa do 30.06.2011r. W 
trakcie spisu rachmistrzowie udają 
się do osób, które nie skorzystały z 
możliwości przekazania danych w 
drodze samospisu internetowego. 

Do przeprowadzenia wywia-
dów spisowych, podobnie jak wcze-
śniej obchodów przedspisowych, 
upoważnia rachmistrza identyfika-
tor zawierający jego zdjęcie, imię 
i nazwisko, pieczęć urzędu staty-
stycznego oraz pieczątkę imienną i 
podpis dyrektora urzędu statystycz-
nego, który wydał identyfikator.

Formularze elektroniczne prze-
znaczone do samospisu interneto-
wego są udostępnione na stronach 
www.stat.gov.pl i www.spis.gov.pl. 
Samospis internetowy trwa do 16 
czerwca 2011r.

W.M. Proszę 
przybliżyć idee i do-
konania klubu

M.B. W lutym 
2005 roku zebrała się 
nas 12 osobowa gru-
pa, która postanowi-

ła zjednoczyć się i zaproponować inne, 
naszym zdaniem lepsze formy spędzenia 
wolnego czasu. Na przestrzeni lat rotacja 
członków w naszym klubie była duża, 
jedni odchodzili, na ich miejsce przy-
chodzili nowi. Dzisiaj nasz klub liczy 
28 członków. Wszyscy nasi członkowie 
płacą składki członkowskie w wysoko-
ści 5 zł. miesięcznie. Dzięki posiadaniu 
własnych funduszy łatwiej nam pozyski-
wać fundusze z zewnątrz. Pozwalają one 
nam na organizowanie comiesięcznych 
spotkań, szczególnie w okresie zimo-
wym. Często połączone są one z imie-
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ninami któregoś z naszych członków. 
Latem skupiamy się głównie na rekreacji 
i turystyce. W ubiegłym roku powstała 
przy naszym klubie grupa śpiewacza, 
która umila spotkania towarzyskie. Ma 
już za sobą pierwsze występy w plenerze 
przed większą publicznością.

W.M. Czy planujecie rozszerzyć za-
kres swojej działalności?

M.B. Wkrótce nawiążemy kontakt 
z PZERiI, co na pewno rozszerzy naszą 
ofertę dla ludzi w dojrzałym wieku nie 
zapominając o ludziach młodych i dzie-
ciach. Chcielibyśmy przekształcić nasz 
klub w stowarzyszenie, być może stanie 
się to już wkrótce. Planujemy wspólne 
majówki w organizacje których na pew-
no zechcą się włączyć szkoły i GOK.

Z przewodniczącym w 6 rocznicę po-
wstania Klubu Aktywnej Społeczności 
rozmawiał Włodzimierz Matuszewski

VI Sesja Rady Gminy Rzeczyca

Po wysłuchaniu sprawozdań z prac 
między sesjami Wójta Gminy Rzeczyca 
Marka Kaźmierczyka i Przewodniczące-

go Rady Gminy Wojciecha Szopa, radni 
przyjęli 7 uchwał, m.in.: w uchwale nr 
35 w sprawie taryfy na odprowadzenie 
ścieków komunalnych na terenie gminy 
Rzeczyca, siecią kanalizacyjną do Gmin-
nej Oczyszczalni Ścieków w Bartoszów-
ce, radni ustalili stawkę 6,05 zł+8% VAT 
dla podmiotów publicznych. Powyższa 
cena będzie obowiązywać od 1.05.2011 r. 
do 30.04.2012 r. Uchwałą nr 36 zmienio-
no uchwałę nr 25 określającą stawki do-
tacji przedmiotowej dla samorządowego 
zakładu budżetowego na rok 2011. Rada 
wyraziła również zgodę na wyodrębnie-
nie w budżecie gminy środków stano-
wiących fundusz sołecki. Interpelacje i 
zapytania radnych zakończyły VI sesję.

6 rocznica powstania KAS

Gmina rozpoczęła rozmowy z inwesto-
rem zainteresowanym wybudowaniem 
na naszym terenie bioelektrowni zasi-
lanej biomasą, tj.: gnojowicą, odpadami 

Bioelektrownie szansą dla rolników !

z oczyszczalni oraz masą zieloną z ku-
kurydzy, topinamburu i innych roślin. 
Inwestor gwarantuje podpisanie długo-
letnich kontraktów na dostawę biomasy 

oraz stabilizację cen. Jest to ogromna 
szansa rozwoju zarówno dla gminy, jak 
i gospodarstw rolnych. Inwestor zapro-
szony zostanie na najbliższą sesję, w 
związku z tym zapraszamy wszystkich 
rolników zainteresowanych tą tematy-
ką.  
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Turnieje o Puchar Wójta Gminy Rzeczyca Marka Kaźmierczyka
W Gminnej Środowiskowej Hali w Rze-
czycy w dniu 13.03.2011r. odbył się IX 
turniej w tenisie stołowym i IV w szachy 
o puchar Wójta Gminy Rzeczyca Marka 
Kaźmierczyka. Organizatorem tego współ-
zawodnictwa było Gimnazjum im. Jana 
Kochanowskiego w Rzeczycy i Klub Olim-
pijczyka. Jak co roku turnieje te cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. W zawodach 
wzięli udział uczniowie ze wszystkich 
szkół Gminy Rzeczyca, PSP w Sadykierzu, 
PSP w Luboczy, PSP w Rzeczycy i gimna-
zjum. W turnieju uczestniczyła również 
liczna grupa osób w wieku od 17 do 35 
roku życia. Nie zabrakło również chętnych 
do sprawdzenia się z rówieśnikami w naj-
starszej kategorii wiekowej powyżej 35 lat. 
Ta od lat ciesząca się niesłabnącym zainte-
resowaniem impreza, zgromadziła w tym 
roku, na parkiecie 74 osoby.

Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim dzięki którym turnieje mogły 
się odbyć, kolejne już za rok, więc war-
to rozpocząć przygotowania bo trening 
czyni mistrzem. 
WYNIKI WSPÓŁZAWODNICTWA
Kl III–IV Chłopcy: 1. Mateusz Osiński, 
2. Kacper Szopa, 3. Kacper Grzejszczyk, 
Kl. V–VI Chłopcy: 1. Patryk Sowik, 2. 
Rafał Chojecki, 3. Michał Kobacki. Gim-
nazjum – Chłopcy: 1. Sebastian Wiete-
ska, 2. Adrian Bigos, 3. Robert Cholewa. 
Mężczyźni do 35l.: 1. Michał Wrzosek, 
2. Mateusz  Binienda, 3. Łukasz Grabow-

W dniu 26 marca 2011 roku w Gminnej 
Środowiskowej Hali Sportowej w Rze-
czycy odbył się II Wiosenny Turniej Piłki 
Halowej o Puchar Kierownika Hali Spor-
towej Krzysztofa Piechny. W imprezie wy-
stąpiło 8 drużyn z terenu gminy Rzeczyca. 
Mecz fi nałowy turnieju rozegrały druży-
ny: Sadykierza I i Zawad I. W ustalonym 
czasie gry nie padło rozstrzygnięcie, dla-
tego sędzia turnieju – Tomasz Krawczyk 
zarządził rzuty karne. Szczęście sprzyjało 
drużynie z Zawad która ostatecznie zwy-
ciężyła. Ostateczne wyniki: Zawady I, Sa-
dykierz I, Profi gips, Artmebel, Wiechno-
wice, Zawady II, Glina, Sadykierz II

Wiosenny Turniej Piłki Halowej 26.03.2011
Zwycięzcy otrzymali puchar ufundo-

wany przez Kierownika Hali. Trzy naj-
lepsze drużyny otrzymały pamiątkowe 
medale i dyplomy. 

Kierownik hali sportowej w Rzeczycy 
– Krzysztof Piechna pragnie podzięko-
wać Wójtowi Gminy Rzeczyca – Mar-
kowi Kaźmierczykowi i Pani Dyrektor 
Gimnazjum w Rzeczycy – Grażynie 
Kielan za udostępnienie obiektu i moż-
liwość przeprowadzenia II Wiosennego 
Turnieju Piłki Halowej. Za pomoc w 
zorganizowaniu turnieju podziękowania 
kierowane są do: Mirosława Cholewy – 
prezesa LZS „Łabędź Rzeczyca”, Andrze-

ja Gwizdonia – Radnego Gminy Rzeczy-
ca, Wiesława Anteczka – wiceprezesa 
LZS „Łabądź Rzeczyca”, Marii Wasiak – 
ratownika medycznego, Tomasza Kraw-
czyka – głównego sędziego turnieju, Je-
rzego Olejnika – sędziego technicznego.

W niedzielę 20 marca powstało w Rze-
czycy Stowarzyszenie Rzeczycki Klub 
Sportowy. Do Zarządu nowo powstałego 
stowarzyszenia wybrani zostali: Artur 
Królik – Prezes Zarządu Stowarzysze-
nia, Włodzimierz Kwatek – Wiceprezes 
Zarządu Stowarzyszenia, Piotr Burchart 
– Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia, 
Artur Kobacki – Sekretarz, Michał Sko-
rek – Skarbnik. Do Komisji Rewizyjnej 
Stowarzyszenia wybrani zostali: Krzysz-
tof Chudy – Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, Stanisław Łucka – Członek 
Komisji Rewizyjnej, Szymon Grot - 
Członek Komisji Rewizyjnej.

Profesjonalna piłka nożna w Rzeczycy

Na zakończenie zebrania założycielskiego 
Wójt Gminy  Marek Kaźmierczyk podzię-
kował zgromadzonym za poświęcony czas 
,wyraził wobec zgromadzonych zadowo-
lenie z faktu powstania nowej inicjatywy. 
Wyraził także nadzieję, że powstanie Klub 
Sportowy, który będzie godnie reprezen-
tował naszą gminę w ogólnopolskich 
rozgrywkach piłkarskich, a utalentowana 
młodzież oraz dzieci, będą mogły tu na 
miejscu rozwijać swoje umiejętności. W 
kilku słowach odniósł się także do sytu-
acji istnienia dwóch stowarzyszeń sporto-
wych na terenie naszej gminy, namawia-
jąc do wzajemnej współpracy.

ski. Mężczyźni powyżej 35l: 1. Mirosław 
Cholewa, 2. Grzegorz Rosiak, 3. Bogdan 
Kącki. Kl. V–VI Dziewczęta: 1. Natalia 
Pawłowska. 2. Karolina Kmita, 3. Żakli-
na Karwat. Gimnazjum – Dziewczęta: 
1. Marta Pachnik, 2. Milena Chaber, 3. 
Aleksandra Glicner. Kobiety powyżej 

35l.: 1. Honorata Marczak. SZACHY. 
Powyżej 16 lat: 1. Łukasz Grabowski, 2. 
Damian Stajno, 3. Krzysztof Szopa. PSP: 
1. Rafał Karwat, 2. Michał Kucharski, 3. 
Sebastian Szopa. Gimnazjum: 1. Krzysz-
tof Karwat, 2. Aleksander Laskowski, 3. 
Szymon Włodarczyk.



„Nigdy nie mów wszystkiego co wiesz, ale wiedz zawsze co mówisz” – George Bernard Shaw
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29 kwietnia 2011 r. odbędzie się w GOK, 
IV edycja festiwalu – Złote Łabędzie 
Rzeczyca 2011. Organizatorzy liczą na 
liczny udział sympatyków radosnego 
śpiewania. Na najlepszych czekają efek-
towne statuetki “Złotego Łabędzia” i 
główna nagroda – Grand Prix. Wszyst-
kich zainteresowanych udziałem w festi-
walu serdecznie zapraszamy. 

Festiwal

Dzieci i młodzież radośnie pożegnali zimę 
i przywitali wiosnę. Od wielu lat pierwszy 
dzień wiosny nazywany przez uczniów 
dniem wagarowicza jest okazją do wspól-
nej zabawy na świeżym powietrzu. Tak 
było i w tym roku. Rzeczyccy uczniowie 
sięgnęli do ludowych obrzędów i przy-
pomnieli, że dawniej do skutecznego 
przepędzenia zimy niezbędna była kukła 
obrzędowa mająca postać kobiety, która 
uważana była za personifi kację zimy, cho-
rób, śmierci i różnorakiego zła nękającego 

Zima „popłynęła” z Marzanną

25 marca 2011 roku odbyła się udana 
próba reaktywowania Koła Gospodyń 
Wiejskich w Rzeczycy. Zebrani za-
aprobowali przedstawiony regulamin, 
uchwalono statut i wybrano władze. Na 
Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiej-
skich w Rzeczycy wybrano Elżbietę Bąk, 
na zastępcę Milenę Szopa, na skarbnika 
powołano Bożenę Macioszek, a na se-
kretarza Annę Staruch. Nowo wybrany 
zarząd zapowiada rychłe przekształcenie 
KGW w stowarzyszenie i aktywną pracę 
na rzecz środowiska lokalnego.

KGW w Rzeczycy 
stowarzyszeniem?

4 marca to dzień urodzin Patronki Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Rzeczy-
cy Narcyzy Żmichowskiej i tradycyjne 
Święto Szkoły. Ten uroczysty dzień ob-
chodzony jest od 1976 roku. W tym roku 
uroczystości odbyły się 8 marca, a więc 
w Dniu Kobiet, którego idea była tak 
bliska współzałożycielce ruchu femini-
stycznego w Polsce. Rozpoczął go uro-
czysty apel, następnie zaproszeni goście, 
grono pedagogiczne i społeczność szkol-
na uczestniczyła w części artystycznej, 
przygotowanej przez uczniów klas 4 pod 
kierunkiem wych. Agaty Ostalskiej. W 
uroczystości wzięły udział władze gminy 

Święto w Publicznej Szkole Podstawowej w Rzeczycy

z wójtem Markiem Kaźmierczykiem na 
czele.

Pan wójt podziękował wszystkim za 
lekcje patriotycznego wychowania i za-
angażowanie w pracę, na ręce Pani dy-

rektor Barbary Bors, przekazując kwiaty.
Po zapoznaniu się z historią szkoły, 

której pierwsze wzmianki datują się na 
1820 i twórczością Patronki, młodzież 
rozpoczęła świętowanie 8 marca.

ludzi w okresie zimowym. Rytualne znisz-
czenie Marzanny dokonywało się przez jej 
spalenie i topienie.
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